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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. september stillet følgende spørgsmål nr. 

460 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 

Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 460: 

” Vil ministeren bekræfte, at samlevende førtidspensionister, samboende med en 

lønmodtager, skal betale indkomstskat af pengeoverførsler mellem parret afhængig 

af, hvor længe parterne har boet sammen og beløbsstørrelsen, selv om lovgivnin-

gens intention med modregulering i ydelsen er at gøre parret samlever afhængigt? ” 

Svar: 

Jeg har indhentet nedenstående bidrag om beskatningen af gaver fra Skatteministe-

riet:  

”Det bemærkes indledningsvist, at det ikke har betydning for en eventuel beskat-
ning af pengeoverførslerne, om parterne er førtidspensionister eller ej.  

Som udgangspunkt skal der betales indkomstskat, når en person modtager en gave. 

Personer, som har haft fælles bopæl med gavegiver i to år før modtagelsen af ga-

ven, skal ikke betale indkomstskat af gaver, men skal i stedet betale gaveafgift, 

hvis den samlede værdi af gaver modtaget i samme år overstiger et grundbeløb på 

67.100 kr. (2020-niveau). Hvis grundbeløbet overstiges, skal gavemodtageren be-

tale 15 pct. i afgift af den del af beløbet, som overstiger de 67.100 kr.  

Der betales ikke gaveafgift, hvis der er tale om underhold, f.eks. kost og logi, i 

yders hjem. Lejlighedsgaver som f.eks. fødselsdagsgaver er undtaget fra både ind-

komstskat og gaveafgift. 

For pengeoverførsler, der ikke er gaver, beror det på en konkret vurdering af pen-

geoverførslens karakter, om der skal betales indkomstskat/afgift af pengeoverførs-

len. Eksempelvis er et lån ikke skattepligtigt, hvis modtageren reelt er forpligtet til 

at betale det tilbage.”  

Jeg henholder mig til Skatteministeriets bidrag. 
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